
動画のご案内

付録として，さまざまな症例のエコー動画をご用意いたしました．
本書内の　　　　　　 マークがある項目や図について，対応する動画をWeb 上で視聴す
ることができますので，是非ご活用ください．

http://XXXXXXXXXXXXXXXX
上記URLから「動画視聴ページ」にアクセスいただくと，
動画をご覧いただくことができます．
右のQRコードからもアクセスが可能です．

動画の視聴方法

動画リスト

⃝動画の閲覧には標準的なインターネット接続環境が必要です．
⃝通信環境やご利用のパソコン・モバイル端末の種類などのアクセス環境によって，動画が乱れる，または再
生不可能なことがあります．あらかじめご了承ください．

⃝QR コードのご利用には，専用の「QR コードリーダー」が必要となります．お手数ですが各端末に対応した
アプリケーションをご用意ください．

⃝QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です．
⃝その他，動画ご視聴の際の注意点や詳細は上記「動画視聴ページ」をご参照ください．

Movie

Movie No.

01

動画タイトル
急性胆嚢炎A
急性胆嚢炎B
腹部アンギーナ 1：3.5MHz のエコーで見た場合
腹部アンギーナ 2：10MHz のプローベで見た場合
虚血性腸炎A
虚血性腸炎B
感染性腸炎
急性虫垂炎
イレウス像：to and fro
水腎症（腎盂の拡大）
腸重積　A）整復前
腸重積　B）整復中
腸重積　C）整復後
膀胱尿管移行部結石A
膀胱尿管移行部結石B
イレウス
下行大動脈解離
心タンポナーデ
腸閉塞
腸重積
子宮外妊娠
虫垂炎

対応項目
第 2章 -1
第 2章 -1
第 2章 -4
第 2章 -4
第 2章 -6
第 2章 -6
第 2章 -6
第 4章 -2
第 4章 -3
第 4章 -6
第 5章 -2
第 5章 -2
第 5章 -2
第 6章 -1
第 6章 -1
※
※
※
※
※
※
※

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

図番号
図 2A
図 2B
図 2A
図 2B
図 3B
図 3B
図 3D
ー
ー
ー
図 4A
図 4B
図 4C
ー
ー

掲載ページ
p.47
p.47
p.74
p.74
p.92
p.92
p.92
p.146
p.155
p.179
p.198
p.198
p.198
p.246
p.246

※本文中に直接対応する項目はございませんが，参考になる症例として著者より提供された動画です


