

動画のご案内

付録として、さまざまな症例のエコー動画をご用意いたしました。

本書内の **Movie 01** マークがある項目や図について、対応する動画を Web 上で視聴することができますので、是非ご活用ください。

動画の視聴方法

http://XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

上記 URL から「動画視聴ページ」にアクセスいただくと、

動画をご覧いただくことができます。

右の QR コードからもアクセスが可能です。



動画リスト

Movie No.	動画タイトル	対応項目	図番号	掲載ページ
01	急性胆囊炎 A	第 2 章 -1	図 2A	p.47
02	急性胆囊炎 B	第 2 章 -1	図 2B	p.47
03	腹部アンギーナ 1 : 3.5MHz のエコーで見た場合	第 2 章 -4	図 2A	p.74
04	腹部アンギーナ 2 : 10MHz のプローブで見た場合	第 2 章 -4	図 2B	p.74
05	虚血性腸炎 A	第 2 章 -6	図 3B	p.92
06	虚血性腸炎 B	第 2 章 -6	図 3B	p.92
07	感染性腸炎	第 2 章 -6	図 3D	p.92
08	急性虫垂炎	第 4 章 -2	—	p.146
09	イレウス像 : to and fro	第 4 章 -3	—	p.155
10	水腎症 (腎孟の拡大)	第 4 章 -6	—	p.179
11	腸重積 A)整復前	第 5 章 -2	図 4A	p.198
12	腸重積 B)整復中	第 5 章 -2	図 4B	p.198
13	腸重積 C)整復後	第 5 章 -2	図 4C	p.198
14	膀胱尿管移行部結石 A	第 6 章 -1	—	p.246
15	膀胱尿管移行部結石 B	第 6 章 -1	—	p.246
16	イレウス	※		
17	下行大動脈解離	※		
18	心タンポナーデ	※		
19	腸閉塞	※		
20	腸重積	※		
21	子宮外妊娠	※		
22	虫垂炎	※		

※本文中に直接対応する項目はございませんが、参考になる症例として著者より提供された動画です

- 動画の閲覧には標準的なインターネット接続環境が必要です。
- 通信環境やご利用のパソコン・モバイル端末の種類などのアクセス環境によって、動画が流れず、または再生不可能なことがあります。あらかじめご了承ください。
- QR コードのご利用には、専用の「QR コードリーダー」が必要となります。お手数ですが各端末に対応したアプリケーションをご用意ください。
- QR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。
- その他、動画ご視聴の際の注意点や詳細は上記「動画視聴ページ」をご参照ください。